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Dailės galerijos 50–mečio 

šventė 
 

Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos Dailės 

galerija šiais metais švenčia savo 50-metį, todėl 

lapkričio 28 d. mokykloje vyko kūrybinės 

laboratorijos, parodų atidarymai ir šventinis 

renginys, į kurį susirinko mokytojai, mokiniai, 

alumnai bei svečiai iš įvairių Lietuvos vietų. 

Kūrybinėse dirbtuvėse „PATIRK“ mokiniai 

turėjo progą pažinti įvairias meninės  kūrybos 

formas. Užsiėmimus vedė iš Vilniaus atvykę 

menininkai – Eglė Ganda Bogdanienė, Rūta 

Audrytė-Mikalauskienė, Kristina Dulevičiūtė, Rūta 

Eidukaitytė, Arūnas Garbštas bei Kristina 

Patašienė; Biržų atstovė Gražina Visockienė; 

Panevėžio kūrėjas  Marius Rudžianskas. Įsitraukė ir 

pasvaliečiai menininkai bei istorikai: Gražvydas 

Balčiūnaitis, Asta Bendoraitienė, Gikių šeima, Inga 

Krapavickienė, Julita Kurauskaitė, Aldas Pleiris, 

Regina Šlekienė, Onutė Šližienė, Boleslovas 

Tuskėnas ir Aurelija Valiukaitė. 

 

Kūrybinių dirbtuvių „PATIRK“ metu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svarbi renginio akimirka – parodos 

„PAMATYK“ atidarymo metu tiesiogiai pasirašyta 

atnaujinta sutartis tarp Lietuvos dailininkų sąjungos 

ir gimnazijos dėl kūrybinio bendradarbiavimo. Prie 

jos įgyvendinimo aktyviai prisidėjo LDS prezidentė 

Eglė Ganda Bogdanienė bei menininkė, buvusi 

gimnazijos auklėtinė Monika Zajarskienė. 

Gimnazistų Rustės Treikauskaitės, Hario Luzanovo 

ir Monikos Morkvėnaitės (vadovė mokytoja Dalia 

Baniulienė) atliekami muzikiniai kūriniai sukūrė  

puikią nuotaiką. Gimnazijos jubiliejaus šventės 

metu surengtos šešios naujos parodos, kuriose 

demonstruojami profesionalių menininkų, 

pedagogų, mokinių bei jų tėvų kūriniai. Šie 

renginiai atspindi kūrybinę įvairovę, kuri daugelį 

metų yra neatskiriama gimnazijos identiteto dalis. 

 

 
Sutartį pasirašo gimnazijos direktorė G. 

Kruopienė ir LDS prezidentė Eglė Ganda 

Bogdanienė 
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Parodos „PAMATYK“ metu 

Šventiniame renginyje buvo pristatytas meninis 

performansas „PAJUSK“, kuriame susijungė 

muzika, teatras, šokis bei vizualieji menai. Renginio 

režisūrinius sprendimus kūrė Asta Simonaitė, 

Sigitas Paliulis ir gimnazijos mokiniai. Už 

apšvietimą ir garsą atsakingas Pasvalio kultūros 

centras. Muzikinę dalį paruošė Smiltė Garčinskaitė, 

Simas Trinskis ir Pasvalio muzikos mokyklos 

pedagogai. Šokį atliko gimnazijos šokių studija 

„Smilga“, o savo kūrybos eilėraščius skaitė 

mokiniai, kuriuos paruošė lietuvių kalbos 

mokytojos. Vizualius vaizdus kūrė mokytojas 

Faustus Petriškis, o aktorinius epizodus atliko 

gimnazijos pedagogai. Organizacijos darbams 

vadovavo Andrius Maračinskas kartu su gimnazijos 

fondo vadove Monika Grigaliūniene.  

 

 
Keturi Leonardo Gutausko juokdariai 

Teatriniai mokytojų bei mokinių pasirodymai 

Baigiantis renginiui, dalyvius ir žiūrovus sveikino 

menotyrininkė dr. Nijolė Tumėnienė, pabrėždama 

gimnazijos unikalumą ir galerijos vertingumą. 

Renginio paskutinė dalis „PABŪK“ vyko 110 kab., 

kur renginio svečiai ir mokytojai dalijosi įspūdžiais, 

vyko įvairios diskusijos.  

 

 

 

 
Menotyrininkė dr. Nijolė Tumėnienė ir direktorė 

Gitana Kruopenė 

 

Renginio užbaigimas kartu su svečiais 

 bei mokytojais  

 

 

Dailės galerijos 50-metis dar kartą priminė, kad 

ši erdvė gimnazijoje – tai ne tik meno kūrinių 

rinkinys, bet ir nuolat gyvuojanti kūrybos, 

bendradarbiavimo ir bendruomeniškumo tradicija. 

 

Emilja Puzinaitė, Haris Luzanovas 
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Pyragų diena gimnazijoje! 
 

Lapkričio 11 d., ilgosios pertraukos metu, 

gimnazijos aktų salė prisipildė jaukia šiluma ir 

gardžiausių kepinių kvapais – Pyragų diena 

sukvietė gausų būrį smalsuolių bei smaližių. 

Nuo pat pirmųjų akimirkų buvo matyti, kiek 

daug pastangų ir meilės įdėta į kiekvieną atneštą 

skanėstą. Ant stalų puikavosi įvairiausi namuose 

ruošti gardumynai, o mugės dalyviai noriai ragavo, 

dalijosi įspūdžiais ir džiugia nuotaika.  

Nuoširdžiai dėkojame visiems, kurie prisidėjo: 

iškepė ir atsinešė savo pyragus bei kitus skanėstus, 

kantriai pardavinėjo gabalėlius už simbolinę kainą, 

ragavo ir palaikė mūsų bendruomenės iniciatyvą. 

Bendromis pastangomis pavyko surinkti net 210 

eurų, kurie buvo paaukoti „Vaikų linijai“ – emocinę 

pagalbą vaikams teikiančiai organizacijai. 

Kiekvienas pyrago gabalėlis tapo mažyte, bet labai 

svarbia paramos dalimi. 

Ačiū už jūsų gerumą, dosnumą ir bendrystę. 

Kartu sukūrėme šventę, kuri ne tik pradžiugino 

gomurį, bet ir prisidėjo prie prasmingo tikslo. 

 

Greta Srėbaliūtė 

Pyragėliai, kepti mokinių ir mokytojų 

 

Mokiniai ir mokytojai dalinasi pyragais 

 

Susitikimas su psichologe 

R. Šliažiene–West  
 

Lapkričio 11 d. gimnazijoje apsilankė Rolanda 

Šliažienė–West. Tai ne vieną profesiją turinti ir 

įvairias veiklas vykdanti moteris. Rolanda yra 

neformaliojo ugdymo metodikos praktikė, 

mokymų vadovė, jaunimo darbuotoja, seminarų 

organizatorė, tarptautinių projektų kūrėja ir 

koordinatorė, jaunimo centro „Babilonas“ įkūrėja ir 

dar daugybės kitų veiklų vykdytoja. 

1–3 klasių atstovai dalyvavo R. Šliažienės–West 

vykdytoje veikloje apie emocinį raštingumą. 

Mokiniams teko atlikti įvairias užduotis, lavinti 

bendravimą, ugdyti drąsą ir kitus įgūdžius. Rolanda 

skatino reflektuoti, todėl mokiniai mokėsi įvertinti 

savo jausmus, įsimintinus įvykius, emocijas, kurias 

jautė atlikdami skirtingas veiklas. 

Kartu buvo diskutuojama apie įvairius dalykus: 

santykius su mokytojais, toleranciją, pagarbą, 

meilę sau, pasitikėjimą, emocinį raštingumą. 

Įsimintiniausias dalykas – lektorės nuoširdumas ir 

paprastumas. Galėjimas tiesiog kalbėti, būti 

išgirstiems, o svarbiausia – suprastiems pavertė šį 

susitikimą įsimintinu ir mielu. 

Paulė Žigaitė 

 



 4  

   

 ______________________________________________________________________________  

Užsiėmimų metu. Rolanda kartu su mokiniais, 

mokytojais 

Poeto, eseisto, vertėjo Vlado 

Braziūno knygos „Laikas yra arti. 

Filotopinės skiautės“ pristatymas 

Lapkričio 12 dieną mūsų gimnazijoje įvyko 

ypatinga pamoka – susitikimas su poetu, eseistu, 

vertėju, buvusiu mūsų mokyklos mokiniu Vladu 

Braziūnu. Jis gimnazijos bendruomenei pristatė 

savo knygą „Laikas yra arti. Filotopinės skiautės“. 

 

Vladas Braziūnas skaito savąją knyga 

pristatymo metu 

 

Tai buvo visai kitokia pamoka nei įprastai – 

dalyviai išgirdo daug minčių apie kūrybą, laiką bei 

žmogaus ryšį su gimtąja vieta. Diskusijos metu 

keletas mokinių ir mokytojų uždavė klausimų, o 

autorius įdomiai, nuoširdžiai išsakė savo mintis. 

Jis drąsino mokinius daugiau skaityti, nebijoti ir 

saugoti savo krašto istoriją, nes būtent iš jos gimsta 

tikri pasakojimai. 

 

Odeta Samulionytė 

 

 

Konkursas „Verslo idėja Pasvaliui 

2025“ 

 

Konkurse „Verslo idėja Pasvaliui 2025“ 

dalyvavo net dvi komandos iš mūsų gimnazijos. 

Pirmoji komanda, kurią sudarė trečios klasės 

mokiniai (Ugnė, Gustė Č., Gustė S., Brigita ir 

Domantas), pavadinimu ,,Milky way“, pristatė savo 

idėją  „SmartFit Locker“. Tai išmanus įrenginys, 

kuris ne tik mažina priklausomybę telefonams, bet 

ir skatina jaunimo fizinį aktyvumą. Ši komanda 

laimėjo nominaciją „Išmaniausia judėjimo idėja“. 

Kita komanda, kurią sudarė antros klasės mokiniai 

(Motiejus, Džiugas, Greta ir Paulė), pristatė idėją  

,,Form Check“. Tai išmanus įrenginys, kuris 

užtikrina įvairaus lygio mėgėjų ar profesionalių 

sportininkų pratimų atlikimo saugumą bei 

taisyklingumą. Ši komanda laimėjo nominaciją 

,,Inovatyviausia verslo idėja“.  

Sveikiname abi komandas ir linkime, kad niekada 

nepritrūktų idėjų, drąsos bei noro veikti ir daryti 

įdomius darbus! 

 

Paulė Žigaitė 

 

 

Viktorina ,,Mokesčiai sugrįžta 

kiekvienam“ 

 

Lapkričio pabaigoje vyko Valstybinės 

mokesčių inspekcijos organizuotos viktorinos 

,,Mokesčiai sugrįžta kiekvienam“ finalas. 

Mūsų gimnazistų komanda ,,Nepaisantys“, 

kurią sudarė 4 klasės mokiniai Justė 

Ostrauskaitė, Naglis Čirvinskas ir Tomas 

Šuminskas, laimėjo pirmąją vietą. Mokinius 

palaikė gausus draugų būrys. Sveikiname 

laimėtojus ir didžiuojamės jų pasiekimais! 

 

Paulė Žigaitė 

 

 

Komanda „Nepaisantys“ 
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Renginys „PasiKURK“ ir 

diskoteka su DJ JOVANI 

 

Lapkričio 21 d. mūsų mokykloje buvo išskirtinis 

penktadienis. Po pamokų visi mokiniai lėkė į 

namus ruoštis TŪM projekto „Meno ruduo“ 

renginiui „PasiKURK“. Renginys prasidėjo 16 val. 

Visi dalyviai privalėjo palikti telefonus, o išsitraukę 

saldainį pagal jo spalvą buvo suskirstyti į 

komandas. Renginio atmosferą kūrė nuostabaus 

grožio papuošimai ir vaišių stalai. 

Samuelis Sauchatas veda veiklas 

 

Be galo įdomias ir įtraukiančias veiklas vedė 

aktorius Samuelis Sauchatas, kuris ne tik 

pralinksmino visus dalyvius, bet ir sukūrė nuotaiką 

diskotekai. Veiklos skatino aktyvumą, bendravimą, 

kūrybiškumą ir drąsą. 

Komandų vadovai veiklas pristatė parodydami 

pavyzdį – sukūrė trumpą etiudą, inspiruotą Jono 

Šileikos paveikslo „Kauno linksmakalnis“. 

Vadovai turėjo išrinkti paveikslą, kuris slėpėsi po 

juodu audiniu, ir padėti savo komandoms sukurti 

trumpą vaidinimą. 

Atvykus laukiamiausiam svečiui DJ JOVANI, 

mūsų mokyklos mokinė Perla Naminskaitė vedė 

diskusiją. Pokalbis su gimnazijos alumnu pritraukė 

ne tik mokinių, bet ir mokytojų dėmesį. Visi išgirdo 

ne tik apie Jono Nainio kelią į sėkmę, bet ir apie jo 

metus mūsų gimnazijoje. 

 
Jonas Nainys (DJ JOVANI) 

 

Po šio renginio vyko laukiamiausia renginio 

dalis – diskoteka, kuri visus pakėlė nuo kėdžių ir 

privertė šokti. 

Mūsų mokyklos kylančiai žvaigždutei DJ NERF  

šis vakaras buvo nepamirštamas. Jis ne tik sulaukė 

pagyrų bei paskatinimo nesustoti savo mylimoje 

veikloje, bet ir galėjo prisiliesti prie DJ JOVANI 

įrangos. 

Tie, kurie atvyko į renginį, tikrai nepasigailėjo, 

nes visi lūkesčiai buvo išpildyti. 

 

Noja Naktinytė 

Diskotekos metu 

Renginio iniciatoriai Diskusijos metu 



 6  

   

 ______________________________________________________________________________  

Mokiniai klausosi diskusijos  

 

 

 

Lapkričio 21 d. mūsų gimnazijoje vyko jau 25-

oji Pasvalio krašto komandinė matematikos 

olimpiada Broniaus Grigelionio taurei laimėti. 

Šiemet susirinko net 22 komandos iš Lietuvos, 

Estijos ir Latvijos. Užduotis rengė ir komisijoms 

vadovavo Vilniaus universiteto matematikai: 

akademikas V. Bagdonavičius, doc. dr. A. Apynys, 

doc. dr. A. Novikas bei doc. dr. J. Jankauskas. 

 

Doc. dr. Antanas Apynys 

 

Po taisyklių pristatymo dalyviai išsiskirstė į 

kabinetus, kur jų laukė rimtas darbas. Dvi valandos 

intensyvaus galvojimo, sprendimo paieškų, 

skaičiavimų. Kai sprendiniai sugulė į vokus, 

komandos galėjo atsikvėpti - interaktyvios veiklos 

visiems grąžino energiją, kol komisija kruopščiai 

vertino užduotis. 

Olimpiadoje taip pat svečiavosi ir tarpusavyje 

rungėsi komandos iš Šiaulių Juliaus Janonio, 

Klaipėdos „Ąžuolyno“, Vilniaus jėzuitų, Tartu 

Annelinne 

 

Direktorė kartu su Jonu Nainiu ir jo šuniuku  Bruno 

 

(Estija) gimnazijų ir Valmieros II vidurinės 

mokyklos (Latvija). Geriausiai tarp svečių pasirodė 

Vilniaus jėzuitų gimnazijos komandos. Na, o šiemet 

geriausiai pasirodžiusios komandos Broniaus 

Grigelionio taurei laimėti: 

 

Praeitų metų nugalėtojai neša taurę  

 

Matematikos olimpiada Broniaus Grigelionio taurei  laimėti 
 



 7  

   

 ______________________________________________________________________________  

Mūsų gimnazijos viena iš komandų sprendžia 

konkurso uždavinius 

 

Jaunesniųjų grupėje (9-10 kl.) 

1 vieta - Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazija 

2 vieta - Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos 1-oji 

komanda 

(Erikas Motiejūnas, Rokas Rupkus, Motiejus 

Kruopis, Benas Murauskas, Haris Luzanovas) 

3 vieta - Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos 2-oji 

komanda 

(Ieva Čirvinskaitė, Matas Duknevičius, Jokūbas 

Vaičekonis, Dominykas Jarašiūnas, Augustas 

Urmonas) 

 

Vyresniųjų grupėje (11-12 kl.) 

1 vieta - Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazija 

2 vieta - Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos 1-oji 

komanda 

(Kasparas Adamkavičius, Domantas Arlauskas, 

Kostas Prielaidas, Justas Trinskis, Emilis Mykolas 

Ščepanovič,) 

3 vieta - Kėdainių Šviesioji gimnazija 

 

Mūsų gimnazijos komandas rengė mokytoja S. 

Ranonienė. 

Šiais metais prof. B. Grigelionio taurė, skiriama 

už abiejų grupių bendrą rezultatą, iškeliavo į 

Panevėžio Juozo Balčikonio gimnaziją. 

Olimpiada vėl priminė, kad matematika - ne tik 

formulės, bet ir azartas, kūryba, komandinis 

bendravimas ir gera atmosfera. 

Haris Luzanovas 

 

Direktorė G. Kruopenė ir meras G. Gegužinskas 

kartu su konkurso komisijos nariais 

Konkurso nugalėtojai 

 

 

Greta Srėbaliūtė 

Lietūs, panašūs į žmones (esė pagal J. Erlicko 

eilėraštį)  Ištrauka 

Yra dienų, kai atrodo, kad visas pasaulis persidažo 

pilkšva akvarele, tarsi dangus būtų pamiršęs ribą 

tarp savęs ir žemės. Tokiomis akimirkomis lietus 

tampa ne tik gamtos reiškiniu – jis tampa veidu, 

kuriame galima perskaityti žmonių istorijas, jų 

nuovargį, džiaugsmą, melancholiją. Juozas Erlickas 

yra pastebėjęs tą ypatingą panašumą – lietūs 

primena žmones. Ir kuo ilgiau į juos žiūriu, tuo 

labiau suprantu, kad vandens lašuose slypi ištisi 

charakteriai, kartais aiškiau atskleidžiantys tiesą nei 

žmogaus žvilgsnis. Kartais atrodo, kad lietus – tai 

minia nepažįstamųjų, einančių pro mus, kiekvienas 

su savo istorija, kurią jis neša iki žemės paviršiaus 

ir čia, mums nepastebint, palieka. Kiekvienas lašas 

krinta sava trajektorija, kaip ir kiekvienas žmogus 

eina savą kelią, kurio niekas kitas negali tiksliai 

pakartoti. Kartais lietus prisėlina taip tyliai, kad jį 

išgirsti tik tada, kai pats sustoji. Tokie lietūs – kaip 

tie žmonės, kurie daug nekalba, bet jų buvimas 

LITERATŪRINIS PUSLAPIS 
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skleidžia ramybę. Jie nieko nereikalauja, tiesiog yra 

– lyg lengvas dulksnos šydas virš rytinio miesto. Jie 

nepastebimi, bet išties reikalingi. Tokie lietūs lyg 

geri, tylūs kaimynai, kurie praeina nekeldami 

triukšmo, tačiau palikdami ilgam išliekantį 

švelnumą. Galbūt būtent jie užpildo mūsų 

kasdienybę giliausiu supratimu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laikraštį leidžia PPVG Žurnalistų būrelis 

Redaktorė – Paulė Žigaitė 

Maketuotoja –  Rustė Treikauskaitė 

Konsultuoja mokytoja Vitalija Skardžiuvienė 

Kalėdinis kryžiažodis! 

Horizontaliai: 

1. Miestas, kuriame gimė Jėzus Kristus 

4. Jėzaus Kristaus motina  

5. Tradicinis Kūčių patiekalas su 

aguonomis  

7. Emocija, lydinti Kalėdų šventę  

11. Apskrita dekoracija, simbolizuojanti 

amžiną meilę  

12. Gyvūnas, kurio kauke persirengdavo 

kalėdotojai  

13. Pagrindinė Kalėdų šventės figūra  

14. Pasiuntinys, pranešęs apie Kristaus 

gimimą  

16. Pirmosios Kalėdų dienos atmosfera 

šeimoje  

18. Spalva, kurią dažnai matome švenčių 

metu (vyr. g.)  

19. Linksmas personažas, dalinantis 

dovanas vaikams  

21. Gyvūnas, dažnai minimas Kalėdų 

pasakojimuose  

22. Brangaus metalo, vieno iš išminčių 

dovanos  

23. Baltas, purus kritulys  

 

Vertikaliai:  

2. Kvapi medžiaga, viena iš dovanų Jėzui  

3. Pirmasis, aplankęs gimusį Jėzų  

6. Kalėdų išvakarės, kai valgomi 12 

patiekalų  

8. Lietuviškas folklorinis Kalėdų senelio 

atitikmuo  

9. Saldus kepinys, valgomas per Kalėdas  

10. Keitimasis jomis per Kalėdas, 

išreiškiant meilę  

15. Visžalis medis, puošiamas Kalėdoms  

17. Kreipimasis į Dievą per Kalėdas  

20. Viena iš dovanų, atneštų kūdikiui 

Jėzui 



 9  

   

 ______________________________________________________________________________  
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